695. **MATRICARIA Parthenium.**
Icon. TAUR. Vol. XI. tab. 74., & Vol. XIV. tab. 64.
Matricaria foliis compositis planis: foliolis ovatis incisissimis, pedunculis ramosis. LINN. *spec.* p. 1255.

Matricaria foliis pinnatis, pinnis semipinnatis acute dentatis, lacinulis obtusis, floribus, umbellatis. HALL. *hist.* tom. 1. n. 100.

Matricaria vulgaris. BAUH. *pin.* 133.

Matricaria vulgo minus parthenium. BAUH. *hist.* III. p. 129.

Matricaria, o sia Parthenio. MATTH.

OFF. *Matricaria, sive Parthenium.*

LOC. In pinguibus umbris ruderatis minime rara est. In vineis *Montisregalis* frequentissima, ita ut vere pro spontanea habenda sit. PERENNIS.

VIR. Inter *Tanacetum*, & *Chamaemelum* media quasi planta est *MATRICARIA*; vires nimirum habet antispasmodicas, antisepticas, emmenagogas, atque proxime ad *Tanacetum* accedit. Ea igitur, quae de *Tanaceto* dicta sunt, haberi etiam possunt de *MATRICARIA*; usus etiam *Chamaemeli* praebere potest. Olei cujusdam crassi adiposi majorem quantitatem continet, quam *Tanacetum*, minorem autem olei essentialis, quam *Chamaemelum*. Opportunior prae *Tanaceto* est ad flatus discutiendos, atque menses, & lochia pellenda; dolores etiam post partum sedat, cum non exiguam virtutem habeat spasmodicos nervorum motus sedandi, cum magna utilitate *MATRICARIAM* adhibui ad menses movendos iis in foeminis, in quibus propter nervorum, et fibrarum sensibilitatem, atque spasmi facilitatem menses parcius fluebant, tantum enim abest, ut a tonicis, et acribus aromaticis existimantibus promoveantur, quinimo magis, magisque intercipientur. Datur *MATRICARIA* ex aqua, aut jusculo decocta dosi manipuli unius, aut succus propinatur ab uncia una ad uncias duas.

696. *MATRICARIA* chamomilla.

ICON. TAUR. Vol. XXIV. tab. 86.

Matricaria foliis supradecompositis setaceis, receptaculis oblongis. SCOP. *Fl. Carn. p.* 374. n. 2.

Matricaria receptaculis conicis, radiis patentibus, squamis calycinis, margine aequalibus. LINN. *sys.* 12. p. 563.

Matricaria foliis planis capillaribus, foliis duplicato-pinnatis pinnulis lanceolatis bifidis, trifidisque. HALL. *hist.* n. 101.

Leuchanthemum chamaemelum. LAM. *Fl. Franc.* tom. 2. p. 139.

Chamaemelum vulgare leuchanthemum dioscoridis. BAUH. *pin.* 135.

Chamaemelum vulgare amarum. BAUH. *hist.* III. p. 116.

OFF. *Chamaemelum vulgare, s. Chamomilla.*

VERN. *Camamia.*

LOC. In aridis secus arva, & ad vias abunde oritur. ANNUA.

VIR. Cum frequentissima apud nos planta sit, neque adeo commode haberi *Chamaemelum nobile* possit, *Chamomilla* solet in usum medicum venire. Ea igitur, quae dicta sunt de *Chamaemelo nobili*, huc etiam omnia pertinent.